
— metoda tržní hodnoty se použije na vlastní plnění, jejichž tržní
hodnota může být určena, přestože v rámci téhož daňového
období hodnota určitých vlastních plnění v rámci souborných
služeb nemůže být určena, jelikož osoba povinná k dani nepro-
dává obdobná plnění mimo rámec souborné služby.

3) Přísluší předkládajícímu soudu určit s ohledem na okolnosti sporu
v původním řízení tržní hodnotu leteckých cest poskytnutých ve věci
v původním řízení v rámci pobytů za jednotnou cenu. Tento soud
může určit uvedenou tržní hodnotu z průměrných hodnot. V tomto
kontextu může trh založený na místech prodaných jiným organizá-
torům turistických zájezdů představovat nejvhodnější trh.

(1) Úř. věst. C 213, 6.9.2003.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(prvního senátu)

ze dne 13. října 2005

ve věci C-458/03 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Verwaltungsgericht, Autonome Sektion für die Provinz
Bozen): Parking Brixen GmbH proti Gemeinde Brixen,

Stadtwerke Brixen AG (1)

(Veřejné zakázky — Řízení o zadání veřejné zakázky —
Koncese na služby — Správa veřejných placených parkovišť)

(2005/C 296/07)

(Jednací jazyk: němčina)

Ve věci C-458/03, jejímž předmětem je žádost o rozhodnutí
o předběžné otázce na základě článku 234 ES, podaná rozhod-
nutím Verwaltungsgericht, Autonome Sektion für die Provinz
Bozen (Itálie) ze dne 23. července 2003, došlým Soudnímu
dvoru dne 30. října 2003, v řízení Parking Brixen GmbH
proti Gemeinde Brixen, Stadtwerke Brixen AG, Soudní dvůr
(první senát), ve složení P. Jann, předseda senátu, K. Schiemann,
J. N. Cunha Rodrigues (zpravodaj), K. Lenaerts a E. Juhász,
soudci, generální advokátka: J. Kokott, vedoucí soudní kance-
láře: M.-F. Contet, vrchní rada, vydal dne 13. října 2005
rozsudek, jehož výrok je následující:

1. Zadání správy placeného veřejného parkoviště poskytovateli služeb
veřejným orgánem, za niž je poskytovatel odměňován částkami
placenými třetími subjekty za užívání tohoto parkoviště, je koncesí
na veřejné služby, na kterou není použitelná směrnice Rady
92/50/EHS ze dne 18. června 1992 o koordinaci postupů při
zadávání veřejných zakázek na služby.

2. Články 43 ES a 49 ES, jakož i zásady rovného zacházení, zákazu
diskriminace a transparentnosti musí být vykládány v tom smyslu,

že brání tomu, aby veřejný orgán bez zajištění hospodářské soutěže
udělil koncesi na veřejné služby akciové společnosti vzniklé
přeměnou zvláštního podniku tohoto veřejného orgánu, jejíž
předmět činnosti byl rozšířen o nové významné oblasti, jejíž kapitál
musí být povinně v krátké době otevřen vstupu dalšího kapitálu,
jejíž územní působnost činností byla rozšířena na celou zemi
a zahraničí a jejíž představenstvo má široké pravomoci řízení, jež
může samostatným způsobem vykonávat.

(1) Úř. věst. C 7, 10.1.2004.

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

(pátého senátu)

ze dne 6. října 2005

ve věci C-502/03: Komise Evropských společenství proti
Řecké republice (1)

(Nesplnění povinnosti státem — Životní prostředí — Správa
odpadů — Směrnice 75/442/EHS změněná směrnicí

91/156/EHS — Články 4, 8 a 9)

(2005/C 296/08)

(Jednací jazyk: řečtina)

Ve věci C-502/03, jejímž předmětem je žaloba pro nesplnění
povinnosti na základě článku 226 ES, podaná dne 26. listopadu
2003, Komise Evropských společenství, (zmocněnec: M.
Konstantinidis) proti Řecké republice (zmocněnkyně:
E. Skandalou), Soudní dvůr (pátý senát), ve složení R. Silva de
Lapuerta, předsedkyně senátu, R. Schintgen a J. Klučka (zpra-
vodaj), soudci, generální advokát: L. A. Geelhoed, vedoucí
soudní kanceláře: R. Grass, vydal dne 6. října 2005 rozsudek,
jehož výrok je následující:

1) Řecká republika tím, že nepřijala opatření nezbytná pro zajištění
dodržování článků 4, 8 a 9 směrnice Rady 75/442/EHS ze dne
15. července 1975 o odpadech, změněných směrnicí Rady
91/156/EHS ze dne 18. března 1991, nesplnila povinnosti, které
pro ni vyplývají z této směrnice.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 47, 21.2.2004

26.11.2005C 296/4 Úřední věstník Evropské unieCS


